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Dr L H SIXTAZ NAŠEHO MĚSTA

— George Cackley oznámi REGISTRUJTE

Jestli chcete výtisk našeho nového jarního

katalogu mČli byste nám radí ji zaslati jméno své

k registrování dnes Kdo přijde nejdřív jest nej-

dřív obsloužen Ačkoliv tiskneme tohoto katalogu

sedmdesát pČt tisíc výtisků nevytrvaly nám nikdy

po celou sézonu Minulý podzim museli jsme skla-ma- ti

skoro tistc přihlásivších se Katalogy tyto jsou

nyní v rukou tiskařů budou však hotovy k zásilce

v nžkolika dnech Obsahují obyčejné množství

vzorků za obyčejné nízké ceny a neohyftjným (při

katalogách) přilnutím k úplné zřejmé pravdě Ať

už se vám katalog po obdržení líbí neb ne 'aneb

jestli budou se vám líbiti ceny a jestli tyto budou

pro vás znamenati úsporu penčz — o tom musíte

rozhodnouti vy Vše co si přejeme jest abyste
si proR dopsali dnes Až jej obdržíte můžete jej

třeba zahoditi což však neučiníte

SE NI

mw% ar—i t čítá jest základem ZZ

II IX V zdrávi VyráZkystl- - 3t
louunavenotopa-los- f

slabo( pohlavní nemoci ZS
kožní choroby od&trani

SEYERÚT KRTEČISTITEL 3
$100

BOLESTI
známkou choroby ledvin Ob- - ZS
tíže močení pálení řezavku

vše-chrt- y

choroby ledvin a měchýře z£
vyléci Z3
Sererůr Silitel led r in a jater 2

75c a $135

Bolestné zoubkováni horkost bo-- 23

PSnTNIÍíKSlmi „pánek ne- -

pokoj odbtrsní

SEVERÉY TIŠITEL DĚTÍ 2
UtiíS uspí a vyléčí děti

a irHmv zácpu nepravi- -

VrlKT delnoU stolice ZS
f bliti ibolestl kolem pa-- ZS

SEVERO Yf PILULKY

pro Játra

5C

Severova Mast proti svrabu a Z3
vyraženinám vždy pomfile 50c

SEVERA

30 srpna Den ten vybrán hlav
ně z té příčiny poněvadždle sdě-

lení Župního výboru závody župy
západní koncem srpna v městě na
Šém odbývány budou a tu za do
bré uznáváno odbývati obé 1

dnech za sebou jdoucích Při

příležitosti té jmenován zároveň" i

5Členný výbor kterýž obrátiti se
má na veškery české spolky v stá
tech zamississippských s dotazem
zda souhlasily by s myšlenkou na

pořádání 'Českého dne' na výsta
vě zamtssissippské a zda na tém- -

Že podílu by braly Pak-l- i Že by
dostaČitelné účastenství spolků za

jištěno bylo tu položen byl by i

'český den do téhož období co

sjezd a závody tak že poslední
týden v srpnu byl by pro nás Ce

chy omaŽské skutečným týdnem
svátečním

Katarrh nemůže býti Tjléřen
mlittnifnl aplikacemi punřvadl tylo nemohou
(]uihnnuti íi! la nioluhu Katarrhjiwl krvvui
neb nouclavni neiluli a k vvInVní Jeho mpo--
th-h- l Jma lek 6 vnitrních Halí' Kataru Cun
uiiván vnitřní Díi-i- li ořiiuoiia krcvaNHtna- -

U bliny Hitlťtt Kalarrh Cun rient lékem
maatifkarakCm Kyt předepnán Jeiliiim i

IvkařA v léto trmi mnoho let a Jewt

donud pravidelné přvdplmiván w
uell Díii h kíllvek lei jsou zniinv simiIii a

neileupíml prodlředkv krev f lii iriil a úíinkii- -
Je putno iiatiltiaiD Wány Itokonitla kom til
nare dvou tfttrhio priMiil Jext prinnou tak

h vťnledkft v Irfein katiirrhu Zašle-
te al o Uusv&lftMii

V i CHENEV a CO majitel TOLEDO O

Na prodej u lékárník! u 7V

lián u řamlly pilulky jsou nejiepm

M A Mašek v AMe Xeb

--—vlastní-—-

železným

Má na skladé velký vy"bčr vSeho druhu

kamen na mčkkči tvrdť- - uLlí kamna na

vaření rozličného druhu kuďyfuké ná

činí stolní náčiní a vftbec vSe do oboru

toho spadající Náfiní pro řemeslníky
zámky a jiné potřeby ku stavbám pum

py trouby a vřtrníky které sám usazuji

hospodářské nářadí jako í zboží najdete
v mém závodé vidy v hojnosti poduíky

chomouty ohlávky prasky háky atd

Pro nevésty mám zásobu vSeho druhu

nejlepšíbo nábytku prádelníky postele

umývadla stoly židle pohovky atd

Mám Jciitě jiných víti v zásobí a nejlépe
bude potřebujete li néřeho podobného

přijďte se přesvčdtit že víe jest to nej- -

lepSÍ a nejlacinejíí než kdekoli v jinde
Objednávky a správky víeho druhu vyři

zují správní levn8 a co nejrychleji

21n--0 31 A MASEK

TIIOS BBYANT Jí W WEILS

pfedida tiámřtck
W H B ATHSACK vjpomocny kanir

Tle Firsl National Bank

SCHUYLER NEB

Zákazolkfim věnovaná ucjújtliřjSi posor

Přejeme kI tt vámi obchodovat

P&jřajř na farmy na nejma! podmínky a

nejtiižíl úroky dob

FARMA

ZDARMA!
Ncjlepit jakkoatl liohatá pfida v po-bl-

iií

íelt-xnir- e

litokjr a uhlí
hojná ůrtxla Vř piledn! příležitost
k olKirícnl lV)krú vládního pou-tnk-

u

zdarma Zároveň niút obdriUitl bo-bu-té

a Iik-I- pozemky v

Sev DaLotř Minneotř WN-foni-

a Mirhisranu
lítESVfclTESEO TOM -- vyplatí

se vám to o mapy a popisné pfy do- -

pftenal) W t AhCKOAr Land In
duMtrlal Ag-eu-

t "tioo" Kailwar Mlnea- -I

Rychlá jízda -- - Vcskrzné vozy

po Union Pacific dráze do Den-

ver Salt Lake City San Francis- -

co a Puget Sound stanic O jízd
né a jiné podrobnosti navštivte
mč-stsko-u

písárnu v čísle 1302
Farnam ul Omaha Neb 25tí

Kráné dva litografované obrazy
představu jící čchkč velikány JI tma a
Ziiku hodící %cpro npolkové a veřejné
míatnokti jakol i pro rodiny máme
nyní na akladé Prodáváme je oba po
1100 aneb co prémii k Pok Západu ta
doplatek 50c Pokrok Západu

Omaha neb

cĎeskiý lékLeiř
SCHUYLER NEUR

1'ÍMÍrnu tr Hollinmioíř liln(ki
V druhém ptMcIiodt

XAVTÍVÍTK OMAHU i_ -

Jetl! ann neradím !Hv e ciiMavltt f ikvot-rřzjifiii-iifi- n

hnutlnrl a hotelu

T OMMÍÁČKA
r ríslp 12J2 jižní 15 ulice

Mimo vU-fn- lihoviny a doutníky ofxlrííle ta

rifkerí [ioIkmIIÍ Jako v kkidém bolela prvé tří-

dy Jídlu připravována jmu dle rpfiwihu ífkfho
I amerického llovifim tri kur vttinjo f
tvliítni poxurnnpt padobnébo pohodil Jako
n ' Johnu" nri'jloo nlkd- -

FR CUBA
ČESKÝ PJtAYXiK

VE SCHUYLER - - NEHR

Vede právní pře při všech sou

dech v kterékoliv části státu a po-

slouží právní radou ve všech pří

padech Pečuje bedlivé a osobnč
o všechny záležitosti mu svěřené

Rkkkkfnck: Bankovní dům F

Foldy Adresujte: Fr Cuba

Schuyler Neb

V IASET)A
nejstaríl irský lékárník v Ntbrasce

má lékárnu v Praguf Ntb

Je vždy čerstvé zásoben všemi do
mácími hojivými prostředky Ilyliny
kvéty kořínky kapky olejícky 8fá

vičky prásky masté pro různé bolest

jako podlom (fellou) tnast pro otravu

trve začínající v končetinách mastě

pro kofiské boláky léky pro koňskou
koliku různá mazání pro lidi i pro do-

mácí zvířata to vfie připravuji dle

dlouholetých osvědčených rkuseností
Prostředky skoro okamžité účinkující
proti píchání v uších proti rýmě pro
ti bolení zubů :i Lolení hlavy mast

proti kuřím ok£m užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím mi ovšem zásoba lků vzrostla
tak že mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovolává

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždy

A MAlIND

Jlint: Mt'TL"AL
IIKK pojlít ujicl ni

Jasen! F- - Pallk
Nfr
IVOt

Vrkn
pll49f IIIHiU

Jedna
V

ivi pro riy iuwu a Nttljrasku lllaiae
neb doplete na JOS F PALfK

Norlb IUud Neb

O 1llloil5110!t
HvýJi rodin

přistoupciíitn
rojtvťlreneiDU

Fitu

WOODMEN WORLD

Jenl V}pláí-- 1 pijfslriá

NpravnA a rychle

JEDNÁNÍ V ŘEČI ČESKÉ

Hledají m jednatelé
k luloícnl novch tátmrft VJliodní pod-tnm-

rpl -- t o pixlrobnoatl feiky ucti angli-
cky na vrchního velitele

J C ROOT
311 8hwlyBlk OMAHA NEB

Frank Doležal

FREMONT - NEBRASKA

Vyřizuje vetkeré soudní a právní zále-
žitosti při vrrbnfTi aneb krafakZ-- soudu
▼ kterémkoliv okrcnu Májo dfikladné
znalosti práv nabízí služeb ivfcb ct
kraianfini ve vSttb cAlích státu 21tf

Do Iíalletsville Tcx
Tímto dovolujeme aobě sdělili všem

jii v tom zájem zdají se mítl že dři
vější jednatel tiáá pan K Velgo jest
úplně námi v rovnán a že za ním
žádná pohledávky nemáme

Vjd Hospodáře

policii v úterý pozdě večer Že na

pouliční káře na Dodge ulici o

diamantový knoflík v ceně Í350
okraden byl Dle výpovědi jeho
skolil na káru po zavření obchod-
ní místnosti své lei táž byla prý
tou měrou nabitou že na zadní

platformě stát zůstati na usel Když
pak konečně na dvacáté ulici s

káry seskočil tu k nemalému pře
kvapení svému seznal Že v tlače
nici knoflík z náprsenky vytrhnut
mu byl Druhé oloupení ozná
meno bylo policii ve středu kolem

druhé hodiny ranní a sice obrán

byl Michal Howey kterýž teprve
před několika dny z Minneapolis
sem přibyl o $175- - Týž strávil
večer v hostinci na 13 a Harney
ul a když drobné mu došly vy
tahoval peníze z úkrytu v němž

zašity je měl Při tom patrně
byl spozorován neboť sotva že

kolem jedné hodiny ranní hosti-

nec opustil byl dvěma muži ná
sledován k zemi sražen a tajná
kapsa i s obsahem mu utržena V

obou případech bylo pátrání po

zlodějích dosud marným

— V úterý zahájeno v krajském
soudě před soudcem Powellem

druhé přelíčení proti ručitelům

zpronevěřilého pokladníka státní-
ho Bartleyho kteří na náhradu

zpronevěřené částky v obnosu

$500000 Žalováni jsou Vybí
rání poroty skončeno ve středu

dopoledne načež ihned k výsle-
chu svědků státních přikročeno
Po skončení odpoledního zasedá-

ní odročeno další přelíčení do

pondělka a to následkem toho an
hlavní právní zástupce obhajoby
gen Cowin do St Louis povolán
byl aby tam vládu spolkovou v

případu prodeje dráhy Kansas
Pacific zastupoval

— Policii podařilo se v úterý
vypátrati a zatknouti Ií A Hol-mes- e

kterýž stihán jest úřady
spolkovými pro vyloupení pošty v

Tyndall S D a z ukradení as

$700 na hotovosti a značné záso-

by kolků Loupež tato spáchá-
na byla v noci 31 ledna a stopa
lupičova stopována až do Runn-in- g

Water do vzdálenosti to 23
mil kamž lupič pěšky šel odkud

pak do Verdegris a do Niobrary
dále pak do Norfolk kdež teprve
vlakem do Omahy odejel Na

vypátrání jeho vypsána byla od-

měna $400 kteráž nyní tajné po-

licii zdejší vyplacena bude

— Ve čtvrtek z rána uprchnul
v So Omaze šerifovi Cooneymu z

okr Dawson E L Simon kterýž
ve středu večer v Lincoln na ob-

žalobu kriminální urážky zatčen

byl Zatčení i útěk Simona má
své pozadí Zatčen byl na obža-

lobu podanou J H Edmistonem

jehož jak dříve již jsme sdělili
obvinil z falšování lístků voleb-

ních při přepočítávání hlasů po-

sledním sněmem nařízeném leč
žaloba a zatčení nebylo míněno

a obé učiněno jedině pro-
to aby Simon dostán byl z Lin-

coln kdež před velkou porotou
vypověděti má co o celé záležito-
sti oné ví Zatčen byl ve středu

odp a až do večera byl pečlivě
skrýván tak aby na habeas cor-

pus z vazby dostán býti nemahl a
večerním vlakem do Union odve-že- n

Ráno nastoupena cesta dal-

ší a když pak v So Omaze ku sní-

daní zastaveno tu Simon příleži-
tosti použil a šerifovi rybník vy
pálil Odejel do Lincoln kdež

aby opětně zatčen býti nemohl
vznešená na něho žaloba pro no-

šení skryté zbraně a on do soudu
za mřížemi ponechán což učině-

no ovšem jedině proto aby před
velkou porotu dostaviti se mohl
až svědectví jeho zapotřebí bude
— Sjezd Národní Jednoty So-

kolské odbýván bude dle dřívější-
ho usneŠení letos v městě našem
a sice ustanoven k zahájení téhož

1 4 CEI "Stuzeni chra--

IVAkjLLp01' bole8tl na
prsou liduch ii--

%Z nét chřipku nemoci plic vyléčí

SEVER LT DALŠÍM pro plíee

ŠE ag so ct

i dívky trpkl nepra- -ZENY: mřhiTni
břlotokem tlabotti obtížemi
vtěhotenstvl po porodu a v imž- -

ně života uznaji za nejlepli lék

SEVERUV BEGULÍTOB

ženských nemoci $100

Dobrým měřítkem zdrávi jet
1UIIT kjidlu Kdo trpí
I III nezáživnostit!abo-mIIU- I

ií po nemoci sei-loa- tí

toho uzdraví

Sererova Žaludečni Hořká
Čistě bylinný lék

50c a $100

VLASY husté jemné
lesklé dodávaii

obličeji krásy Chcete-l- i si e ta--

kovými učinitl a udrželi nalez-net- e

nejlepíím lékem

SETERÍT silitel ylasů
Soc a $100

Severova Zlatí maf na oči
odttrani každý zinřt očí 45c

Or Zvláštní leky za $300 poílete-1-1 popis nemoci 3

RAPID8 IOVA

17 F

CCDAR
%=

Předplácejte na

ÍUU'ÍUUUIUIU

Jadla cwsk rolalcky čaaopfai v Spoach Stitock

Předplatné : - - Ročné $100 Do Čeck $150

Rukopisy Králodvorský a Zelenohorský
"ejstsrái básskki caaátky Uiké vyšlé aáUadem Pokroku Západa

K nim připojen jest fotolitoirraflcki anfmek čtjrř atran původních rukonlsó

"Hospodáře"

Pokrok Západu Omaha Neb

a provizi je vysvětlivky o původu nálezu a sporu o jich pravost a důkladní
přednáška o jich kulturním vznamu kterou mři dne 25 května '90 v síni
T£l Jed Sokol v Chicagu p J A Oliveriua Kukoniav zahrnuli náaleduíkf
zpť vy hrdinské milostné a zlomky

Rukopis Králodvorský:
Ziboj a Slavoj (v povodním znřni atarofeakém)— Ctimíř a Vlaalav— jra--mfr a lloleaUv— Benel Heřmanov— Jaroslav— LiduK a Lubor—ZbihoB—

Jelen— Kytic—Opulténá— Kůle— Zehulice— Skřivánek—Jahody
Rukopis Zelenohorský:

BlseS "Libuaia soud" a zlomek biane "Sn?m"
Cena pouze 25c Adrajte:


